
35

2

Tmel k okamžitému použití PROMAT® Ready Mix PRO je již namí-
chaný a je určen pro rychlé zatmelení vodorovných a svislých kon-
strukcí z desek PROMATECT® a PROMAXON®.

Tmelící hmotu můžete rovněž použít k vyhlazení a vyplnění děr a spár, 
které nejsou vystaveny přímé vlhkosti. U zdiva i betonu vykazuje vyni-
kající přilnavost k podkladu.

Tmel k okamžitému použití PROMAT® Ready Mix PRO se zpracovává 
přímo z nádoby. Nezpracovaný tmel vraťte do nádoby a použijte 
při další příležitosti. Voda, míchací přístroje ani další nádoby nejsou 
nutné. Zatmelování lze bez problému přerušit, jelikož hotový tmel 
v uzavřené nádobě nevysychá. Tmel k okamžitému použití PROMAT® 
Ready Mix PRO je vhodný i ke strojnímu zpracování. Zpracování na 
místě stavby je prakticky bezprašné, nedochází ke znečištění pře-
pravní techniky. Tmel k okamžitému použití PROMAT® Ready Mix 
PRO zvyšuje flexibilitu na místě stavby a ekonomičnost práce.

Popis výrobku
Tmel k okamžitému použití PROMAT® Ready Mix PRO je speciálně 
vyvinutý, vysoce plastifikovaný hotový výrobek na bázi vinylu a dalších 
přísad pro ruční a strojní zpracování. Má přilnavost jako spárovací 
hmota, snadno se brousí a vyhlazuje jako produkt pro dokončovací 
úpravu.

Oblasti použití
K vyplňování a vyhlazování spár mezi deskami, děr a trhlin ve zdech, 
na stropech a v obložení. Celoplošné zatmelování ploch z desek 
a jiných minerálních stavebních materiálů. Zatmelování spár a rohů, 
hlav šroubů a hřbetů svorek. Tmel k okamžitému použití PROMAT® 
Ready Mix PRO se používá v interiérech, ne však ve vyloženě mokrých 
prostorách.
Konstrukce Promat 120, 128, 135, 150, 160, 420, 428, 435, 450, 460, 
480, 703, 705 a 811.

Zpracování
Podklad musí být pevný, zbavený prachu a suchý. Staré a uvolněné
zbytky omítky, barev, tapety, olej, tuk a vosk odstraňte. Plochy v pří-
padě potřeby trochu zdrsněte a předem navlhčete, příp. ošetřete
běžným penetračním prostředkem.
Před použitím tmel bez přidání vody zamíchejte. Lze jej zpracovávat
přímo z nádoby. V případě potřeby, zejména u strojního zpracování,
lze přidat vodu. Teplota při zpracování by měla být min. + 10 °C.
Zajistěte dostatečné větrání. Tmel se zpracovává pomocí ocelové
špachtle nebo zednické lžíce.
Hlavy šroubů vyplňte tmelem k okamžitému použití PROMAT® Ready 
Mix PRO minimálně dvakrát a uhlaďte.
V oblasti spár doporučujeme použití papírové výztužné pásky 
Promat®. 
Šířka spár by neměla být větší než 4 mm.

Technické údaje

Barva bílá

Třída reakce na oheň A2-s1,d0 dle ČSN EN 13501-1

Uskladnění skladovat v suchu, chránit před mrazem

Doba skladování cca 12 měsíců, po otevření znovu dobře uzavřít

Složení vápenec, vinylová pryskyřice

Způsob dodání umělohmotná nádoba, obsah 10 kg

Objemová hmotnost ρ cca 1,6 g/cm3

Spotřeba cca 250 g/m2 (normální tmelení)
cca 300 g/bm (tmelení spáry, zatmelení  
a přetmelení výstužné pásky)
cca 900 g/m2 (celoplošné tmelení)

Tmel PROMAT® Ready Mix PRO

Aktualizace k 28. 4. 2024

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

